
 

 

 

 
 

Tønder Fjernvarmeselskab 

 

  Årsberetning for 2023 

 

 
Det afsluttede regnskabsår, gik fra 1. januar 2023 til 31. december 

2023, og er nr. 61 i rækken, siden selskabets opstart. 

 

Årsberetning, der indeholder teknik og produktionsdata, er i februar 

måned, på sædvanlig vis lagt ud på vores hjemmeside. 

  

2023 har ikke været helt så turbulent i forhold til energipriser, som 

året inden, hvor specielt invasionen af Ukraine nærmest fik 

energipriserne til at eksplodere. 

I 2023 har energipriserne bevæget sig ned på et mere, normalt niveau. 

Et niveau der bl.a. har betydet, at det midt på året, blev muligt, at 

sænke vores priser. Det er i særdeleshed naturgas-priserne og el-

priserne der er faldet. 

 

 

Produktion i 2023 

 

I 2023 blev ca. 30 % af vores varme, produceret på træflis og ca. 50 

% blev produceret på elektricitet, på henholdsvis vores varmepumper 

på Hydrovej og på vores el-kedel på Energivej. 

De sidste 20 % af varmen blev produceret på vores naturgas fyrede 

kedler på henholdsvis Energivej og Grønnevej. 

Vores fordeling af brændsel-mix, har set ud fra et miljømæssigt 

perspektiv, altså været positiv i 2023. Et naturgas forbrug på 20 % er 

et skridt, i den rigtige retning. 

 

 



 

Side 2 af 3 

 

Udvidelse af vores forsyningsområde 

 

Vi har i løbet af året, sat 3 store projekter i gang, med udvidelser af 

vores forsyningsområde, og tilslutning af nye forbrugere. 

 

Kaserneprojektet var det første projekt som vi startede med i foråret. 

Projektet forløb over et halvt års tid, og har bl.a. resulteret i, at den 

gamle kasernebygning som i dag huser bl.a. Gældsstyrelsen og 

Landbrugsstyrelsen, er gået fra naturgas opvarmning, til fjernvarme 

opvarmning. Derudover er en håndfuld, af de tidligere militære 

bygninger på det gamle kaserneområde, også blevet tilsluttet 

fjernvarme. 

 

Det næste projekt, er udført fra sommerferien og frem til jul, og 

omhandlede tilslutning af ca. 60 nye forbrugere på Gørrismarkvej og 

den nordlige del af Ulriksallé. Bl.a. er der tilsluttet 47 af Domeas 

rækkehuse. 

 

Begge projekter har fulgt, den tidsmæssige plan for udførelse, og i 

begge tilfælde er budgetterne også overholdt. 

 

Det tredje projekt, som endnu ikke er afsluttet, er udvidelse af 

forsyningsområdet til Tved. 

Projektet er igangsat i løbet af sensommeren 2023 og strækker sig 

indtil sommeren 2024. Projektet har i 2023 i store træk fulgt den 

estimerede tidsplan, selvom vores entreprenør i perioder har haft 

vejrmæssige udfordringer med bl.a. højtstående grundvand og 

nedbør. Når projektet er færdigt er der tilsluttet omtrent 120 nye 

forbrugere i Tved. 

 

 

 

 

 



 

Side 3 af 3 

Ny produktion på Energivej   

 

På generalforsamlingen i 2023 fik bestyrelsen mandat af 

generalforsamlingen, til at arbejde videre med etablering af en 10 

MW fliskedel på Energivej. 

Henover efteråret har projektet været i udbud. Vi var så heldige at der 

var 3 forskellige virksomheder, der efter prækvalifikation, valgte at 

byde på opgaven. 

Bestyrelsen valgte i december måned, at indgå kontrakt med Verdo 

Energi, om opførelse af det nye værk.  

Det nye værk, skal stå færdigt den 1. februar 2026. 

Med det nye værk, vil det bl.a. være muligt at fortrænge naturgassen, 

og forhåbentligt, sikre vores forbrugere, mod store prisstigninger i 

fremtiden.  

 

 

 

 

Bestyrelsens arbejde i det forgangne år 

 

Bestyrelsen har i juni måned endnu engang afholdt et én dags tema 

møde omhandlende strategi og vision for fjernvarmeværket. 

Derudover er der afholdt månedlige bestyrelsesmøder. Bestyrelse og 

ledelse har også deltaget i lands- og regionalmøder, samt forskellige 

tema møder i vores brancheforening, Dansk fjernvarme. Vi finder det 

stadigvæk yderst relevant og vigtigt, at vi som bestyrelse og ledelse, 

hele tiden holder os opdateret på ny viden og lovgivning mm, således 

at vi til hver en tid, kan træffe de bedste beslutninger, til gavn for 

bl.a. vores medarbejdere, vores forbrugere og ikke mindst, udvikling 

af selskabet.  

 

 

    

Beretning til generalforsamlingen den 20. marts 2024 


